yerini İslâm Hukukuna bırakmıştır9.

Günümüzdeki Afganistan devleti de bir İslâm ülkesidir ve bu ülkede

yüzyıllardır İslâm ceza hukuku uygulanmaktadır. İslam hukuku tarihinde

kanunlaştırma önerisi ilk kez Abdullah İbnu’l Mukaffa (ö.142/759) tarafından Abbâsî

halifesi Ebû Câfer el-Mansûr’a (ö. 158/775) sunuldu, ancak bu öneri Ebû Câfer

tarafından kabul edilmedi. Daha sonraki dönemde ise Ebû Câfer’in oğlu el-Mehdi

Billah ve torunu Hârûnûrreşîd (ö. 193/809), Mâlik b. Enes'ten el-Muvatta adlı eserini

kanun hükmüne getirip onun devletin resmi hukuk kitabı olarak kullanılmasını

istediler. Ancak İmam Mâlik, tüm bu teklifleri reddedip kabul etmedi.10 13. yüzyılda

Hindistan yarımadasında fetva kitaplarının derlenmesiyle birlikte genel anlamda

tarafından hazırlanan Afgan Ceza Kanunu'nun şerhine de atıfta bulunduk. Ayrıca

Afgan Ceza Kanunu ile ilgili şu ana kadar elimize ulaşan eserlere de müracaat ettik.

Konumuzla ilgili olarak Hanefî mezhebinin görüşünü ifade etmek için Hanefî

mezhebinin aslî kaynaklarına başvurduk. Bu kaynaklardan bazıları şunlardır:

Serahsî’nin (ö. 483/1090) el-Mebsût’u, Kâsânî’nin (ö. 587/1191) Bedâʾiʿu’s

sanâʾiʿ fî Tertîbi’ş şerâʾiʿ adlı eseri, Mevsilî’nin (ö. 683/1284) el-İhtiyâr li Talîli’l

Muhtar. Bu eserler merkezinde şu sorulara da cevap bulmaya çalıştık: Cinsel suçlar

konusunda İmam Ebû Hanife (ö. 150/767), İmam Ebû Yusuf (ö. 182/798) ve İmam

Muhammed’in (ö. 189/805) görüşleri nelerdir? Cinsel suçlar konusunda âyet ve

hadisleri nasıl yorumlamışlardır? Bu soruların cevaplarıyla mevcut konuyu mukayese

yapmayı amaç edindik.

II. KONUNUN KAYNAKLARI

Bu çalışmamızın temel kaynağını; Afgan Ceza Kanununun maddeleri ve

Hanefî mezhebinin temel eserleri oluşturmaktadır.

Hanefî mezhebinin görüşlerini nakletmek için şu meşhur eserlere de

başvurduk:

Serahsî’nin (ö. 483/1090) el-Mebsût.

Kâsânî’nin (ö. 587/1191) Bedâʾiʿu’s-Sanâʾiʿ fî Tertîbi’ş-Şerâʾi.

Burhânüddîn el-Mergīnânî (ö. 593/1197) nin el-Hidâye fi şerhi’l-Bidâye.

Mevsilî’nin (ö. 683/1284)el-İhtiyar li Talîli’l Muhtar adlı eserleri

Tezimizde ayrıca çağdaş bazı fıkıh eserlerinden de istifade edilmiştir ki bunları

şöyle zikredebiliriz:

Ebû Zehrâ’nın (1898-1974) el-ʿUkûbe.

Vehbe Zuhaylî’nin (ö. 2015) el-fıkhu'l İslâmî ve Edilletuhu.

Seyyid Sâbık’ın el Fıkhu-s Sunne.

Afganistan'ın İslam ile tanışması genellikle Hz. Osman (ö. 35/656) veya Hz.

Muaviye (ö. 60/680) dönemlerine bağlanmasına rağmen, aslında İslam mücahidlerinin

fetih hareketleri Hz. Ömer (ö. 23/644) döneminde başlamış ve bölgenin İslamiyet'in

etkisi altına girmesi o dönemde gerçekleşmiştir.27 Çünkü İslam ordusu Sasanlarin

impratorluğu sona erdiği zaman, Sâsânîlerin son hükümdarı olan Üçüncü Yezdgird'i

Horasan'a (günümüz Afganistan'ına) kaçmaya mecbur bırakmıştır. İslâm’ın ikinci

Halîfesi Hz. Ömer, Ahnef b. Kays’ı (ö. 67/686-87) Yezdgird’i izini sürmekle

vazifelendirmiş ve böylece günümüz Afganistan’ının fetih hareketleri de başlamıştır.28

Lâkin Hz. Ömer döneminde başlatılan fetih hareketleri hemen tamamlanmamış, bazı

bölgelerde fetihler dört Halîfe dönemi ve hatta Emevîler dönemi boyunca yaklaşık 130

Mâverdî'ye (ö. 450/1058) göre Suç; Allah'ın had veya ta’zîr cezasını öngördüğü

birtakım dinî yasaklardır.92 Serahsî (ö. 483/1090) Suçu; " mala ve cana karşı işlenen

şer‘an haram kılınmış bir fiil" olarak tanımlamıştır.93

Yukarıdaki tanımlara göre, bir fiilin suç sayılabilmesi için, kendisinin

yasaklanmış olması ve karşılığında bir cezanın konulmuş olmasının gerekli olduğu

anlaşılmaktadır.

kazf cezası uygulanmaz.323 Aynı zamanda çoğu İslâm hukukçulara göre, bir insan’ın

eşcinsel olarak nitelendirilmesi, zina suçlamasıyla eşdeğerdir. Bu sebeple, böyle bir

ifade kullanarak bir başkasına hitap eden kişi, kazf cezasına mahkûm olunur.324 Ebû

Yusuf (ö. 182/798) ve İmam Muhammed'in (ö. 189/805) bakış açısı bu yöndedir.325

Ancak İmam Ebû Hanife ve Zeydîlere göre eşcinselliği haram kabul edilse de zina

sayılmaz ve bu ifadeleri kullanan kimseye kazf cezası uygulanmaz.326

Zina suçlamasının veya nesebin inkârı’nın, herhangi bir dilde olursa olsun

farketmez.